
ROMÂNIA                                                                         
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI     
  

HOTĂRÂRE 
pentru completarea Hotărârii nr. 118/2020 privind aprobarea participarii UAT Județul Călărași, 

prin Consiliul Judeţean Călăraşi, împreună cu Spitalul de Pneumoftiziologie Călăraşi, 
Spitalul Judeţean de Urgenţă Călăraşi „Dr. Pompei SAMARIAN” şi Spitalul de Psihiatrie Săpunari

 la proiectul „Consolidarea capacităţii de reacţie la criza de sănătate publică
 cauzată de răspândirea virusului SARS-CoV-2”

Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 26.05.2021,
Având în vedere:
     - raportul Direcţiei Dezvoltare Regională şi Relaţii Externe, înregistrat sub nr. 8522 din 24.05.2021;
     - avizul Comisiei pentru Studii, Prognoze Economico-Sociale, Buget-Finanţe şi Administrarea Domeniului

Public şi Privat al Judeţului;
     - Solicitarea de clarificare nr. 1 a Autorității de management POIM, nr. 50795 din 21.05.2021, înregistrată

la Consiliul Județean Călărași cu nr. 8445 din aceeaşi dată;
- prevederile Ghidul Solicitantului–Programul Operaţional Infrastructură Mare 2014 – 2020, Axa Prioritară

9  „Protejarea  sănătății  populației  în  contextul  pandemiei  cauzate  de  COVID-19”,  Obiectivul  Specific   9.1
„Creșterea capacității de gestionare a crizei sanitare COVID-19”;

     - prevederile Hotărârii Guvernului nr. 394/2020 privind declararea stării de alertă și măsurile care se aplică
pe  durata  acesteia  pentru  prevenirea  și  combaterea  efectelor  pandemiei  de  COVID-19,  cu  modificările  şi
completările ulterioare;

-  prevederile  Ordinului  ministrului  sănătăţii  nr.  555/2020 privind aprobarea Planului  de  măsuri  pentru
pregătirea spitalelor în contextul epidemiei de coronavirus, cu modificările şi completările ulterioare;

- prevederile Legii nr. 55/2020 privind unele măsuri pentru prevenirea și combaterea efectelor pandemiei
de COVID-19, cu modificările şi completările ulterioare;

      - prevederile art. 5 alin. (3), art. 14 alin. (3), (4), art. 35 alin. (1) şi (6) din Legea nr. 273/2006 privind
finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare; 
        - prevederile art. 173 alin. (1) lit. d), e), alin. (5) lit. c), h) şi alin. (7) lit. a) din Ordonanţa de urgenţă a
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare;
        În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

              Articol Unic.  – (1) Se aprobă completarea Hotărârii Consiliului Județean Călărași nr. 118/2020 privind
aprobarea  participarii  UAT  Județul  Călărași,  prin  Consiliul  Judeţean  Călăraşi,  împreună  cu Spitalul  de
Pneumoftiziologie Călăraşi, Spitalul Judeţean de Urgenţă Călăraşi „Dr. Pompei SAMARIAN” şi Spitalul de
Psihiatrie  Săpunari  la  proiectul  „Consolidarea capacităţii  de  reacţie  la  criza  de sănătate  publică  cauzată  de
răspândirea virusului SARS-CoV-2”, prin introducerea, după articolul 2, a articolului 21, urmând ca acesta să
aibă următorul cuprins:

”Art. 21. – Se aprobă indicatorii suplimentari fizici detaliați ai Proiectului, conform Anexei nr. 3
care face parte integrantă din prezenta hotărâre.”.
               (2) Anexa nr. 3 aprobată potrivit alineatului (1) este prezentată în Anexa care face parte integrantă din
prezenta hotărâre.

    (3) Secretarul  General  al  Judeţului,  prin Compartimentul  Cancelarie  Consiliu şi  Editare  Monitor
Oficial, va comunica prezenta hotărâre celor interesaţi.

   PREŞEDINTE,                                                                                            CONTRASEMNEAZĂ,
 ec. Vasile ILIUȚĂ                                                                    SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,

                                   Aurel PARASCHIV

Nr. 113                                                                                   
Adoptată la Călăraşi
Astăzi  26.05.2021
Întocmit, redactat: cons. Simona PEȚU 



Anexa Hotărârii Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 113 din 26.05.2021 

     Indicatori suplimentari fizici proiect „Consolidarea capacităţii de reacţie la criza de sănătate publică cauzată
de răspândirea virusului SARS-CoV-2”

Nr. Investitii propuse prin proiect

Cost de investitie (euro, cu TVA)1* Entitățile publice cărora le sunt distribuite echipamentele
/ dotările propuse prin proiect (se va completa doar în

cazul în care entitatea / entitățile publice care utilizează
direct echipamentele sunt altele decât solicitantul de

finanțare) 

Cantitate
distribuită 
/ entitate
publică

Cost unitar Cantitate U.M. Cost total

1 Masca chirurgicala unica folosinta 0,74 2.000 buc 1.477,71 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 2.000

2 Aseptanios AD/ 5litri 19,70 40 litri 788,11 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 40

3 Surfanios Premium 5l dez. Suprafeţe 10,84 75 litri 812,74 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 75

4 Soft Care Med 1,3l 10,09 10 fl 100,85 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 10

5 Detartrant Revis 1kg 2,90 10 kg 28,97 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 10

6 Masti chirurgicale cu elastic 0,84 150 buc 125,61 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 150

7 Masca protectie respiratorie FFP2 12,31 10 buc 123,14 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 10

8 Masca chirurgicala 2 straturi 0,73 200 buc 145,31 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 200

9 Kit unica folosinta 1,97 300 buc 589,84 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 300

10 Masca chirurgicala 3 pliuri 0,78 2.000 buc 1.561,45 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 2.000

11 Combinezon de protectie impermeabil 20,93 200 buc 4.186,85 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 200

12 Termometru cu infrarosu 66,50 4 buc 265,99 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 4

13 Alcool sanitar 500 ml 1,98 100 fl 197,77 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 100

14 Piretosect 1litru 20,93 10 litri 209,32 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 10

15 Masti chirurgicale cu elestic verzi 0,43 2.500 buc 1.077,50 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 2.500

16 Dezinfectant suprafete Klintensiv 5,90 100 buc 589,85 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 100

17 Gel dezinfectant Klintensiv maini 15,81 100 buc 1.581,15 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 100

18 Aseptanios AD 2 litri 19,70 100 litri 1.970,28 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 100

19 Surfanios Premium 1l 10,84 25 litri 270,91 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 25

20 Manusi chirurgicale 100 buc/cut - 40 cutii 571,22 1 40 cutii 571,22 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 1

21 Manusi chirurgicale latex/100 buc. 14,68 200 cut 2.935,72 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 200

22 Masti prot fata UF 3 pliuri, 3 straturi 0,34 2.500 buc 849,68 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 2.500

23 Biclosol /300 tablete 16,99 24 cut 407,85 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 24

24 Zhivasept gel maini 14,53 24 litri 348,74 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 24

25 Bionet A15 dez suprafete 11,33 30 litri 339,87 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 30

26 Secusept Clasic 2kg dez. Suprafete 24,38 2 kg 48,76 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 2

27 Detartrant - 81 litri 159,26 1 81 litri 159,26 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 1

1 Curs INFOREURO 01 august 2020 - 31 august 2020 - 1 Euro = 4,8318 lei



Nr. Investitii propuse prin proiect
Cost de investitie (euro, cu TVA)* Entitățile publice cărora le sunt distribuite echipamentele

/ dotările propuse prin proiect (se va completa doar în
cazul în care entitatea / entitățile publice care utilizează

Cantitate
distribuită 
/ entitate

Cost unitar Cantitate U.M. Cost total

28 Combinezoane unica folosinta 7,39 450 Buc 3.324,85 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 450

29 Masti FFP2 5,42 200 Buc 1.083,65 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 200

30 Masti simple 0,30 25.000 Buc 7.388,55 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 25.000

31 Manusi nitril 0,25 25.000 Buc 6.157,13 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 25.000

32 Ochelari protectie 4,43 150 Buc 664,97 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 150

33 Viziere protectie 2,96 150 Buc 443,31 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 150

34 Halate unica folosinte 1,97 6.000 Buc 11.821,68 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 6.000

35 Capeline 0,09 6.000 Buc 517,20 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 6.000

36 Botosei 0,04 6.000 Buc 221,66 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 6.000

37 Dezinfectant maini 15,81 500 L 7.905,75 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 500

38 Dezinfectant suprafete 5,90 800 L 4.718,82 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 800

39 Dezinfectant aeromicroflora 19,70 240 L 4.728,67 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 240

40 Nenbulizator pentru dezintectia aerului 807,32 6 Buc 4.843,93 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 6

41 Lampi ultraviolete 357,61 8 Buc 2.860,85 SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 8

42 Teste Xpert- Xpress  SARS COV -2 59,11 200 test 11.821,68 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 200

43 Saci cadavre 11,08 15 buc 166,24 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 15

44 KLINTENSIV-Dezinfectant suprafete  5,91 50 l 295,54 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 50

45 Sort protectie impermeabil 6,65 100 buc 664,97 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 100

46 Botosi UF inalti 0,07 1.000 buc 73,89 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 1.000

47 Capeline Uf 0,04 5.000 buc 209,34 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 5.000

48 Masca 3 pliuri UF 0,15 5.000 buc 738,86 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 5.000

49 Ochelari protectie 2,46 50 buc 123,14 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 50

50 Sistem control accses (Laborator analize medicale) 365,73 1 buc 365,73 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 1

51 Tablete clorigene  300 tab/fl 7,39 66 fl 487,64 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 66

52 KLINTENSIV - dezinfectant suprafete  5,37 200 l 1.074,79 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 200

53 Dezinfectant suprafete si instrumentar 13,55 50 l 677,28 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 50

54 Dezinfectant nivel inalt aeromicloflora 22,17 20 l 443,31 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 20

55 Halate UF 1,03 5.000 buc 5.171,99 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 5.000

56 alchosept 1 litru - dezinfectant maini 12,65 100 l 1.264,67 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 100

57 Aniosgel 85 NPC gel dezinfectant maini bidon 5 litri 8,62 300 l 2.585,99 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 300

58 Aniosgel 85 NPC dezinfectant maini 1L 7,39 12 l 88,66 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 12

59 Combinezon de protectie 39,41 47 buc 1.852,06 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 47

60 Set ochelari+ 3 buc. masca FFP3 67,73 19 set 1.286,84 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 19

61 Capeline UF - 100 buc/set 2,79 10 set 27,93 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 10

62 Masca chirurgicala elastic  - 100 buc 113,83 1 set 100
buc 113,83 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 1

63 Pupsept - pastile clorigene (300 buc) 18,63 23 set 300
buc 428,41 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 23



Nr. Investitii propuse prin proiect
Cost de investitie (euro, cu TVA)* Entitățile publice cărora le sunt distribuite echipamentele

/ dotările propuse prin proiect (se va completa doar în
cazul în care entitatea / entitățile publice care utilizează

Cantitate
distribuită 
/ entitate

Cost unitar Cantitate U.M. Cost total

64 Masti chirurgicale cu elastic 0,86 1.000 buc 862,00 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 1.000

65 Masca medicala pentru fata 1,20 300 buc 361,30 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 300

66 Viziere plastic + elastic sustine 6,40 500 buc 3.201,71 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 500

67 Manusi examinare latex pudrate 2,71 200 buc 541,83 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 200

68 Masti protectie - 250 buc 336,31 1 set 250buc 336,31 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 1

69 Masti protectie - 750 buc 1.008,94 1 set 750buc 1.008,94 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 1

70 Halate pacienti - 200buc 496,71 1 set 200buc 496,71 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 1

71 Halate pacient - 300buc 745,06 1 set 300buc 745,06 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 1

72 Aniosgel dezinfectant de maini - 5L 103,48 1 5L 103,48 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 1

73 Test rapid  SARS-COV-2 - 25 teste/cutie 153,93 4 CUT cu 25
teste 615,71 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 4

74 Kit Viziere 1,35 1.000 KIT 1.354,57 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 1.000

75 Combinezon protectie 16,01 500 buc 8.004,26 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 500

76 Masca chirurgicala 3 straturi 1,01 600 buc 605,86 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 600

77 Ochelari 5,66 50 PERECHI 283,23 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 50

78 Combinezon tesatura hidrofobizata 31,87 500 buc 15.936,09 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 500

79 Combinezon de protectie chimica antibacterian 45,53 200 buc 9.106,34 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 200

80 Combinezon tesatura peliculizata 34,98 100 buc 3.497,66 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 100

81 Masti protectie 1,03 500 buc 517,41 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 500

82 Bonete medicale 0,15 3.000 buc 435,92 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 3.000

83 Botosi UF 0,10 4.000 buc 384,20 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 4.000

84 Halate examinare UF 2,45 2.000 buc 4.901,07 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 2.000

85 Combinezon UF - 180 buc 1.005,84 1 set 180buc 1.005,84 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 1

86 Masca de protectie - 750 buc 1.008,94 1 set 750buc 1.008,94 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 1

87 Igienizant concentrat suprafete /bid/5 l 57,95 50 buc 2.897,42 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 50

88 Igienizant lotiune maini/bid/5 l 60,02 50 buc 3.000,98 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 50

89 Spirt fl/500 ml 2,07 50 buc 103,32 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 50

90 Masti faciale FFP2 4,93 292 buc 1.438,30 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 292

91 Masti chirurgicale cu elastic 0,86 4.000 buc 3.447,99 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 4.000

92 Tuneluri dezinfectie 517,20 6 buc 3.103,19 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 6

93 Masti FFP2 5,42 1.000 buc 5.418,27 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 1.000

94 Masti personale de protectie - 20 seturi 50buc/set 738,36 1 20 seturi 738,36 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 1

95 Masti personale de protectie - 60 seturi 50buc/set 2.215,08 1 60 seturi 2.215,08 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 1

96 Masti de protectie UF - 120 seturi 50 buc /set 2.438,10 1 120 seturi 2.438,10 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 1

97 Masca FFP2 3,69 1.000 buc 3.694,28 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 1.000

98 Sekusept pulver dezinfectant  instrumente - gl 2 kg 16,01 20 kg 320,12 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 20

99 SISTEM ACCES 365,73 5 buc 1.828,67 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 5



Nr. Investitii propuse prin proiect
Cost de investitie (euro, cu TVA)* Entitățile publice cărora le sunt distribuite echipamentele

/ dotările propuse prin proiect (se va completa doar în
cazul în care entitatea / entitățile publice care utilizează

Cantitate
distribuită 
/ entitate

Cost unitar Cantitate U.M. Cost total

100 Manusi  UF 0,17 10.000 buc 1.699,37 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 10.000

101 Halate UF 1,60 6.000 buc 9.605,12 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 6.000

102 Klintensiv dezinfectant de suprafete 5,90 50 l 294,93 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 50

103 Botosi UF - 100 buc 3,69 30 set 110,75 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 30

104 Capeline/bonete UF 100 buc/set 2,96 60 set 177,33 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 60

105 Bonete UF - 100 buc/cutie 0,16 4.000 buc 650,19 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 4.000

106 Botosi UF - 100 buc 0,13 4.000 buc 531,98 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 4.000

107 Manusi nitril cu manseta 0,15 3.000 buc 443,31 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 3.000

108 Dezinfectant  de maini Huwa San flacon 25kg 221,72 5 buc 1.108,59 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 5

109 Dezinfectant  de suprafete YdalMec 5L 73,90 3 fl 221,69 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 3

110 Aparat radiologie fix - digital cu accesorii 88.662,61 1 buc 88.662,61 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 1

111 Combinezoane 3,69 300 buc 1.108,28 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 300

112 Masti  FFP2 1,23 500 buc 615,71 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 500

113 Masti  Simple 0,13 12.000 buc 1.536,82 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 12.000

114 Manusi nitril 0,11 40.000 buc 4.236,10 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 40.000

115 Ochelari protectie 2,22 50 buc 110,83 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 50

116 Halate chirurgicale 1,07 15.000 buc 16.107,04 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 15.000

117 Capeline 0,04 12.000 buc 502,42 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 12.000

118 Botosei 0,03 12.000 buc 354,65 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 12.000

119 Monitoare functii vitale 6.643,54 8 buc 53.148,31 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 8

120 Monitoare functii vitale de transport 6.772,84 1 buc 6.772,84 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 1

121 Aparate de ventilatie mecanica/artificaile 34.233,62 6 buc 205.401,71 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 6

122 Aparat de ventilatie 33.888,82 11 buc 372.777,02 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 11

123 Aparat de ventilatie mecanica de transport 22.953,76 1 buc 22.953,76 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 1

124 Echipament PCR complet echipat pentru testare COVID-19 +UPS 72.407,80 1 buc 72.407,80 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 1

125 Injectomat 1.354,57 15 buc 20.318,51 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 15

126 Hota bacteriologica cu flux vertical laminar 8.794,35 1 buc 8.794,35 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 1

127 Sterisol-dezinfectant de nivel inalt 3,94 200 l 788,11 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 200

128 Septoquat 1 litru - dezinfectant bloc alimentar 7,14 84 fl 599,95 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 84

129 Soft Care 6x0,8 L - dezinfectant maini antiseptic 11,08 200 fl 2.216,57 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 200

130 Biclosol 300 tablete/fl 5,66 20 fl 113,29 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 20

131 Dermanios Scrub CG (1L) - dezinfectant igienic pentru mâini 
utilizare prin spalare 7,63 200 buc 1.526,97 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 200

132 Dermanios Scrub CG (1L) - dezinfectant igienic pentru mâini 
utilizare prin spalare 10,84 10 l 108,37 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 10

133 Anios oxy floor (detergent dezinfectant concentrat de nivel înalt) 48,76 5 kg 243,82 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 5

134 Aniosy xl3 (detergent enzimatic pentru curăţarea instrumentarului 
pentru etapa de presterilizare) 22,17 15 l 332,48 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 15



Nr. Investitii propuse prin proiect
Cost de investitie (euro, cu TVA)* Entitățile publice cărora le sunt distribuite echipamentele

/ dotările propuse prin proiect (se va completa doar în
cazul în care entitatea / entitățile publice care utilizează

Cantitate
distribuită 
/ entitate

Cost unitar Cantitate U.M. Cost total

135 Septoquat 1 litru - dezinfectant bloc alimentar 7,14 80 l 571,38 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 80

136 Soluţie biocid tp22 - solutie arteriala 1 L 18,47 20 buc 369,43 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 20

137 Nocolyse (dezinfectant microaeroflora) 54,18 80 l 4.334,62 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 80

138 Soluţie biocid tp22 - solutie arteriala 1 L 18,47 12 buc 221,66 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 12

139 Dezinfectant Steril c, flacon 1 kg 61,57 6 kg 369,43 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 6

140 Alcool sanitar tp Isi tp II - 500 ml 1,70 1.000 fl 1.699,37 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 1.000

141 Bioxeco 5 s -peroxid de hidrogen 5% - dezinfectant de nivel înalt - 
biocid gata de utilizare - bidon 5L 45,56 40 fl 1.822,51 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 40

142 Huwa san - tr 50 - peroxid de hidrogen49.6% - dezinfectant de nivel
inalt pentru instrumentar si suprafeţe - biocid - flacon 25kg 267,96 8 buc 2.143,66 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 8

143 Alcool sanitar ana 70% *1000ml 3,82 500 fl 1.911,17 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 500

144 Alcool sanitar ana 70% *1000ml 3,82 500 fl 1.911,17 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 500

145 Klintensiv sterisol (flacon 1000 ml)- dezinfectant de nivel înalt pt. 
suprafeţe 7,14 250 l 1.785,57 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 250

146 Klintensiv-gel dezinfectant pentru mâini 500 ml 9,04 828 buc 7.484,01 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 828

147 Tablete clorigene solikloor -300 tablete /cutie 18,77 258 cut 4.841,87 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 258

148 Sporycide - dezinfectant concentrat de nivel înalt 1000 ml 18,23 110 l 2.004,76 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 110

149 Klintensiv sterisol (flacon lOOOml) - dezinfectant de nivel înalt pt. 
suprafeţe 7,14 100 l 714,23 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 100

150 Tensiometru cu stetoscop 65,27 1 buc 65,27 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 1

151 Pulsoximetru pt deget oxy-4 spo2 31,77 1 buc 31,77 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 1

152 Termometru digital infraroşu non contact multifuncţional 91,13 10 buc 911,25 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 10

153 Saci transport cadavre 7,27 100 buc 726,54 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 100

154 Combinezon cu gluga 56,65 110 buc 6.231,01 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 110

155 Masca de protecţie FFP2 11,08 100 buc 1.108,28 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 100

156 Acoperitori pantofi (botoşei) unică folosinţă 100 buc/set 2,46 300 set 738,86 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 300

157 Halate protecţie nesterile unică folosinţă - halat vizitator 0,86 2.000 buc 1.719,07 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 2.000

158 Halat medical tip vizitator 0,74 2.000 buc 1.477,71 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 2.000

159 Mască chirurgicală cu legaturi 0,83 1.000 buc 834,91 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 1.000

160 Mască chirurgicale - 100 buc 124,18 5 set 100
buc 620,88 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 5

161 Mască chirurgicala cu 3 straturi 1,14 600 buc 682,98 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 600

162 Ochelari de protecţie (sigiliu etanş) 6,16 300 buc 1.847,14 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 300

163 Combinezon de protectie 27,09 300 buc 8.127,41 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 300

164 Mască medicala pentru fata 1,17 7.000 buc 8.188,98 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 7.000

165 Masca protecţie respiratorie, supapa tip 3 M protecţie tip FFP1 12,31 400 buc 4.925,70 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 400

166 Pachet complet echipament cat III 45,56 5 buc 227,81 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 5

167 Ochelari de protecţie 6,16 9 buc 55,41 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 9

168 Mască protecţie cu viziera pvc 24,33 14 buc 340,66 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 14



Nr. Investitii propuse prin proiect
Cost de investitie (euro, cu TVA)* Entitățile publice cărora le sunt distribuite echipamentele

/ dotările propuse prin proiect (se va completa doar în
cazul în care entitatea / entitățile publice care utilizează

Cantitate
distribuită 
/ entitate

Cost unitar Cantitate U.M. Cost total

169 Mască medicala pentru fata 0,93 2.500 buc 2.333,55 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 2.500

170 Mască cu 3 Pliuri 0,65 3.000 buc 1.943,19 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 3.000

171 Capeline (bonete) UF 0,16 3.000 buc 487,64 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 3.000

172 Acoperitori pantofi (botosi ) UF 0,13 3.000 buc 398,98 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 3.000

173 Masca medicala 3 straturi elastic 0,71 8.000 buc 5.674,41 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 8.000

174 Mânuşi examinare - 100 buc set 2,71 500 set 100
buc 1.354,57 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 500

175 Mânuşi examinare - 100 buc set 2,71 50 set 100
buc 135,46 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 50

176 Masca de protecţie FFP2 11,08 20 buc 221,66 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 20

177 Masca medicala 3 straturi elastic 0,71 2.000 buc 1.418,60 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 2.000

178 Combinezon protectie cu gluga 56,65 40 buc 2.265,82 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 40

179 Botosi UF 0,05 32.000 buc 1.576,22 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 32.000

180 Ochelari de protecţie 6,16 10 buc 61,57 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 10

181 Masca medicala de proiecţie respiratorie FFP3 cu valva 11,08 100 buc 1.108,28 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 100

182 Masca protecţie FFP2 11,08 1.200 buc 13.299,39 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 1.200

183 Masca UF cu 3 pliuri 0,95 5.000 buc 4.728,67 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 5.000

184 Boneta UF 0,17 20.000 buc 3.447,99 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 20.000

185 Botosei UF 0,12 20.000 buc 2.462,85 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 20.000

186 Combinezon de protectie 19,24 100 buc 1.923,73 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 100

187 Mască protecţie FFP2 2,75 200 buc 549,22 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 200

188 Mască 3 pliuri 0,64 15.000 buc 9.642,06 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 15.000

189 Combinezon de protecţie 19,24 1.500 buc 28.855,99 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 1.500

190 Combinezon de protecţie 19,24 1.500 buc 28.855,99 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 1.500

191 Combinezon de protecţie 19,24 1.500 buc 28.855,99 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 1.500

192 Botosei UF 0,13 10.000 buc 1.280,68 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 10.000

193 Masca protecţie FFP2 2,75 2.000 buc 5.492,16 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 2.000

194 Mască medicala pentru fata 0,44 700 buc 305,15 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 700

195 Halat protectie vizitator 1,94 546 buc 1.060,98 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 546

196 Boneta medicala 0,04 600 buc 26,60 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 600

197 Halat medical tip vizitator 1,94 5.000 buc 9.715,94 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 5.000

198 Cizme cauciuc 8,62 9 perechi 77,58 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 9

199 Cizme cauciuc 13,55 10 perechi 135,46 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 10

200 Punga pt transport probe biologice 16x25cm 0,23 100 buc 23,15 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 100

201 Punga pt transport probe biologice 16x25cm 0,23 100 buc 23,15 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 100

202 ESwab-KIT RECOLTARE EXUDAT COVID 1,18 500 buc 591,08 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 500

203 Teste XPERT@Xpress SARS-COV 2 59,11 350 test 20.687,94 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 350

204 Teste XPERT@Xpress SARS-COV 2 59,11 350 test 20.687,94 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 350



Nr. Investitii propuse prin proiect
Cost de investitie (euro, cu TVA)* Entitățile publice cărora le sunt distribuite echipamentele

/ dotările propuse prin proiect (se va completa doar în
cazul în care entitatea / entitățile publice care utilizează

Cantitate
distribuită 
/ entitate

Cost unitar Cantitate U.M. Cost total
205 Combinezoane 3,54 270 buc 954,90 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 270
206 Măşti FFP2/NK95 4,06 22.000 buc 89.401,47 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 22.000

207 Măşti FFP3 16,75 12.000 buc 200.968,58 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 12.000

208 Măşti Simple (măşti chirurgicale/cu trei pliuri) 0,20 11.000 buc 2.167,31 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 11.000

209 Mănuşi nitril/examinare 0,03 80.000 buc 2.167,31 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 80.000

210 Ochelari protecţie 16,56 1.000 buc 16.557,74 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 1.000

211 Halate chirurgicale 4,16 1.350 buc 5.612,34 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 1.350

212 Halate unică folosinţă 2,73 80.000 buc 218.110,02 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 80.000
213 Capeline 0,05 24.300 buc 1.316,64 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 24.300
214 Botoşei 0,04 36.450 buc 1.615,88 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 36.450

215 Saci cadavre 35,96 50 buc 1.797,88 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 50

216 KIT recoltare exudat COVID 3,49 4.500 buc 15.693,28 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 4.500

217 Teste XPERT@Xpress SARS-COV 2 59,11 4.500 buc 265.987,83 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 4.500

218 Dezinfectant de mâini-Soft Care Med H5 10,90 1.500 punga 16.354,56 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 1.500

219 Dezinfectant de mâini-Klintensiv gel 5,76 1.000 l 5.763,07 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 1.000

220 Dezinfectant de mâini-Dermanios scruh CC 9,73 1.500 l 14.592,39 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 1.500

221 Dezinfectant de mâini-Dermanios scrub clorhexidină 4% 5,91 700 l 4.137,59 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 700

222 Dezinfectant de suprafeţe nivel mediu, TP2 şi TP4 8,87 1.500 l 13.299,39 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 1.500

223 Dezinfectant suprafeţe nivel înalt 70,37 1.500 l 105.549,14 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 1.500

224 Dezinfectant (tablete clorigene) pentru obiecte, nivel înalt, TP2 şi 
TP4 0,02 280.000 buc 6.895,98 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 280.000

225 Detergent dezinfectant pentru instrumentar şi dispozitive medicale 
nivel mediu 16,99 1.500 l 25.490,50 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 1.500

226 Dezinfectant şi detergent rapid nivel înalt, TP2 pentru dezinfecţia şi 
curăţarea suprafeţelor de lucru, şi a obiectelor 3,97 1.500 l 5.958,87 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 1.500

227 Dezinfectant de nivel înalt pentru aeromicrofloră 54,18 1.000 l 54.182,71 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 1.000

228 Alcool sanitar 0,79 10.000 l 7.881,12 SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI 10.000

229 Solutie dezinfectanta pentru suprafete Protect RP-S - 20 l 67,97 340 20 l 23.111,39
SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI 170
SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI 170

 TOTAL  977.190  2.469.272,352  977.190

* Curs INFOREURO 01 august 2020 - 31 august 2020 - 1 Euro = 4,8318 lei

Solicitant (inclusiv parteneri, dupa caz): 

JUDETUL CALARASI

SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CALARASI

SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA CALARASI ,,DR. POMPEI SAMARIAN''

2 Curs INFOREURO 01 august 2020 - 31 august 2020 - 1 Euro = 4,8318 lei



SPITALUL DE PSIHIATRIE SAPUNARI

PREŞEDINTE,

ec. Vasile ILIUŢĂ

CONSILIER,

Simona PEŢU


	ROMÂNIA
	JUDEŢUL CĂLĂRAŞI
	CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI
	
	HOTĂRÂRE


